
MÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.12.20.001-SAS 

O Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, 
Centro, Parambu-CE, torna pública que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N2 2021.12,10.001-SAS, cujo objeto: Registro de preçosvisando a 
Ivisira aquisição de OS (um) veículo tipo minivan, para atender as necessidades da 
Secretaria de Trabalho e Assistência Social, conforme especificações em anexo. Data e 
liorariri do recebimento das propostas: até 22/12/2021, às 09h. O referido EDITAL poderá 
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público, de 08h às 12h e os no site http://www.tce.ce.gon.br/licItacoes/  e 

ou http://www.bll.org.br. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N9 2021.08.12.45-cP-ADM 

A Presidente da Comissão de Licitação de Peritecoste - CE torna público o 

resumo do resultado de julgamento da proposta da Concorrência e9 2021.08.12.45-CP-

Ar.M, ..o.o osoto é a coirtiatuçõci de serviços de esgeahai:a para recuperação de estradas 
vicinais rio Município de PentecOsle. Foram desclassificadas as propostas apresentadas 

mias empresas: 01 - LC Projetos e Construções LTDA, 02 - 
P2 Engenharia e Construção Civil 

	

LTDA, 03 	AMV Projetos & Construções EIRELI - EPP. 04 - Águia Construções e 

incorporações LTDA - EPP. Sagrou-se vencedora a empresa Planalto Timbó Construções e 

Serviços EIRELI - ME, por ofertar o menor preço no valor total de R$ 2.892,715,83 (dois 
Milhões oitocentos e noventa e dois mil setecentos e quinze reais e oitenta e três 
centavos) Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "5" do vigente 
Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de Licitação situada na Rua Or. Moreira 

de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. 

Pentecoste CE, 9 de dezembro de 2021 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 922.O1/2021-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 

localizada nu Avenida João Terceiro de Souza, n2 421, Centro, tel (88) 3627-1260, comunica 

aos interessados que no dia 23 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt 0912.01/2021'SRP, cujo objeto é o Registro 

do P'eç'n, o saindo fornecimento de oxigênio medicinal a ser destinado ao uso no Hospital 
Municipal humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município 
de Pereiro-CE. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, no site. 

www.bll org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE 

pereiro-CE, 9 de dezembro de 2021 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato nu 10.007/2021-025M5, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n
9 

10 007/2021-PERP. Objeto: contratação de empresa para o gerenciamentO do 
fornecimento de combustíveis e serviços com manutenção corretiva e preventiva de 
yCicuin5 por risemu de cartão magnético micro processado (com chip ou magnético) para 
suprir as necessidades da Secretaria da Saúde do município de Quivadá-Ce. Valor global do 
contrato: R$ E 210084,00. Contratada: 75erv Gestãode Benefícios Eireli, através de seu 
representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Souzu Júnior. Prazo de vigência: 12 meses 
a partir da data de sua assinatura. Assina pela contratante: Secretária Municipal de Saúde, 

a Ira Benedita de Oliveira - Data da assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

.rc 'Cavada, através ou Sem'rec,,' .,v de Saúde torna público o entrara da 
Aia Je Registro de Preço resultante do Pregão Eletrônico N9 10.012/2021-PERF: n9 

10 012/2021-SRP . Valor Global: R$ 70.000,00 - 
Contratada: COMEM Produtos Comerciais 

ME através de seu representante legal, o Sr. Gabriel de Carvalho Alves. Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de protetor solar, destinadoa proteção dos raios solares, para os 
agentes comunitárias de saúde, possibilitando o desenvolvimento de suas atividades do 
rnnue...ipio de O,uiradá, se responsabilidade da Secretaria da Saúde do município de 
Quixsdd'Ce Prazo de vigência: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura. 
Assinam pela contratante: Secretária da Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira. Data da 

assinatura da Ata de Registro de Preço: 03 de dezembro de 2021 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Partes, O Município de Quivadã, através da Secretaria de Educação, torna público o extrato 

das Atas de Registro de Preços resultantes do Pregão Eletrônico N9 08.008/2021-PERP - 

.,.:iiorin Advrrni'.trativa Secretaria da Educação OBJETO: Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de equipamento de informática e mobiliários destinados à 
'urpiantação de 15 (quinze) laboratórios de informática, para atender as necessidades da 

Secretaria da Educação de Quinadá-Ce. ATA 08,008/2021-A-SRP - Valor total: R$ 693.421,50 

CONTRATADA Rafael Soares Meia-Me, representada pelo Sr. Rafael Soares Meio, ATA 

08 008/202S'B'tRP - Valor Total R$ 77.400,00 - 
CONTRATADA: LI Serviços de Informática 

e Eletrônica LTDA-EPP, representada pelo Sr. Silvio Moreira dos Santos; ATA 08.008/2021-

C SRP Valor Total R$ 93.000,00 - CONTRATADA: Ribeiro Apoio Administrativo e Comércio 

EIRELI, representada pelo Sr. Luciana Ribeiro dos Santos; ATA 08.00312021-D'SRP - Valor 

Total' R$ 3,741,00. CONTRATADA: DX Computadores LIDA - EPP, representada pelo Sr. João 

Renato Pereira Freira; ATA 08.008/2021-E -SRP - 
Valor Total: R$ 57.750,00. CONTRATADA: 

Cactun - 
Locacão, Serviços e Comércio LTDA, representada pelo Sr. Helio Pessoa de 

Carvalho Filho. Prazo de vigência das Atas de Registro de Preços: 12 meses contados a 
partir de suas assinaturas. Assina pela contratante: Secretária Municipal de Educação, a 
Ira Verúzia Jardim de Queiroz. Data das assinaturas das Atas de Registro de Preços: 02, 

03 05 de dezembro de 2021. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 7.001/2021-TP 

A Comissão Permanente de Lioltaçãd torna publica o Julgannanto de 

nuL';litaçúm) da Tomada de Preços Te 07.001/2021-TP, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em construção civil pura execução de projeto de construção de 
púrtico localizado na entrada da cidade, na Av. Jesus Maria José, Jardins dos 

Monólitos, Quinada/Ce, de acordo com o projeto básico de responsabilidade da 

Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos do 
rnunicipio de Quinada. A Presidente analisou a documentação das empresas 
participantes e declarou as seguintes empresas INABILITADAS: PRIME TRANSPORTES 

	

tIREi! 	EPt' inscrita no CNPJ nO 12.837.426/0001-83; MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - 
ME, inscrito no CNPJ nu 07.615.710/000175 T.C.S DA SILVA 

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ ne 10.787.147/0001-27; ME SERVIÇOS EM 

;c"b' 'zm,it,n.c'a,de cru, u.io cru,go ,isrn~usirrinmiam 

ISSN 1677-7069 	 N9 232, sexta-feira. 10 de dezembro de 2021 

CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI. inscrita na CNPJ 55 35364.3' 	ãifl 

As empresas a seguir foram declaradas HABILITADAS: ELETROCAMPO EE&' (' 

CONSTRUÇÔES LTDA, inscrita no CNPJ v9 63.3S1.378/0001.01,/0 COSTA 

CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita (no CNPJ nu 	O 
02,567.157/0001-29; LOPES CALISTO E CALISTO LTDA, inscrita no insq5tõ'no CNP 

	 - 

09.370.974/0001.9°. Nesse sentido, a Presidente declara aberto o pro'(eçJj0al 

(cinco) dias úteis conforme previsto no artigo 109, inciso 1, alínea '4a CJm, 

nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, devendo esse prazo cornpç a contar a 
partir da data de publicação no Jornal de Grande Circulação e Diáriol3ÇiPyl do Esta' 

Município e União, 	
,ar 

Quinadá-CE, 9 de dezembro de 20 
'. 	Rtihr a 

MIRLIA MARIA SALDANHA LIMA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS trio 2021,11.17.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de QumxeloJCE, 
torna público o julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Preços referente ao 
Certame Licitatôrio, na modalidade Tomada de Preços n' 2021.11.17.1, sendo o seguinte: 

Empresa Habilitada - F P Construções e Serviços LIDA - 
ME, por cumprimento integral as 

exigências do Edital Convocatório. A mesma sagrou-se vencedora por apresentar preços 

compatíveis com orçamento básico da Prefeitura, Maiores informações nu sede da 

Comissão de Licitaçd"i, sito rms Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, nesta Cidade de 

Quiuelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quivelb'CE, 9 de dezembro de 2021 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presmdenta da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NR 14.025/2021 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 23/12/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 

Pregão Eletrônico na 14.025/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 

eventuais aquisições de toner e cartucho de cilindro compatíveis pura impressora, para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação do 
Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos 
Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada 
à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quineramobim/CE; no endereço eletrônico 

www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso publico' e no portal de licitade'. 

https://Iicitacoes.lce.ce.g00.br/ Maiores informações, rio endereço citado 
oi hn' a: '.5 

086 às 12h 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 14.027/2021 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 23/12/2021, às Ogh, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 

Pregão Eletrônico NO 14.027/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 

eventuais aquisições de material paradidático destinado ao projeto biblioteca nas escolas 
de acordo com a Lei Federai 12.244/2010 para atender as necessidades da rede municipal 
de ensino do município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE e no endereço 

eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iink - acesso publico" Maiores 

Informações, no endereço citado, no horário de OBh às 121, ou pelo soe 

www.tce.ce,gou.br/licitacoes  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/01/061221/SEDUC 

A Secretaria de Educação - Regente: Pregoeira e Equipa de Apoio 
- Processo 

Originário: Pregão Eletrônico Nt PE/01/061221/SEDUC - Objeta: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊ
NEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA 

ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE RERIUTABA-CE, 

PARA EXERCÍCIO NO ANO DE 2022 - 
Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo HonÔrio Lemos 

- 	Nt 	176 	- 	Bairro 	Centro 	- 	CEP' 	
62 260-000 	' 	Reriutabu 	- 

https://www.reriutaba  ce.gov.br, hltps.//Iicmtacoet,tce.ce gos si 
 

Segunda à Senta de OShOOirn às 12500m e de 14I100in as 17110Cnr - ,c5.r-

Licitação: https://www.cnmPrasvet  gov.br/segurouiogirrPOrtulforirecedm'  
.,s,i 

Abertura: 23/12/2021 - Horário: O91,00m - Pregoeira. latiria Leda Taoaier 
torso. 

Reriutaba-CE, 9 de Dezembro de 2021. 
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÕ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico No 001.24 11,2021-SEMA. OBJETO: Aquisição de equipamentos 

diversos, destinados a melhorar a gestão de resíduos sólidos, de acordo com o 
Convênio NO 017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russos e o Minmsterio 

do Meio Ambiente - MMA, de acordo com as especificações e quantidades constantes 

no Termo de Referência. CONTRATANTE: Secretaria do Meio Ambiente, CONTRATADAS 

VLC LOCAÇÃO DE VEICULOS C0NSTRUÇmO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EmRELLI, com 

sede Rua Martinho Lutem, N 2596, Morada Nova-CE, inscrita no CNPJ/CPF sob o Nt. 
22.577.181/0001-56 e a empresa P L DE OLIVEIRA IMPRESSÕES GRAFICAS, com sede Au. 

Simão de Gois, Ne 1635, Centro Jaguaruana-CE, inscrita no CNPJ/CPF sob o NO. 

24.851.28110001-54. DATA DO CONTRATO: 09 de Dezembro de 2021. VALOR TOTAL 

DOS CONTRATOS; LOTE 01 de t$ 161.002 00 (Cento e Sessenta e Um Mil Reais) e LOTE 

02 de RS 60711,65 (Sessenta Mil, Setecentos e onze Reais e Sessenta e Cinco 

Centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO. 31 de Dezembro de 2021. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Elton de Oliveira Gonçalves. ASSINA PELAS CONTRATADAS; Vitor Lima 

da Cunha, portador do CPF NO. 036.417.993-76 e Francisca Laiane de Oliveira, 

portadora do CPF NO. 047.273,353-28, Russas-CE, 09 de Dezembro de 2021. DOTAÇOES 

ORÇAMENTÁRIAS 1601 01 542 1804 2.173 - 
Manutenção do Programa de Resíduos 

Sólidas - Lei Municipal Nu 17.305/2010; 'ELEMENTO DE DESPESA. 1 4 vi) 
57 

Equipamentos e Material Permanente SUB ELEMENTO DE DESPESA 4 
4 9 

veículos diversos, FONTE DE RECUhSOS. Com 
 recuisiat pmoveiiiem"mns .l 

007/2019 - 
MMA, celebrado entre a Prefeitura MumrrcmpOi de Russas o o Vi'. .me' 

Meio Ambiente - 
MMA, consignado no orçamento municipal de 2021 Roberta sa'om 

Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial. 

n,.cumr,uvafl,nadO at;,aii,nr. cn,iu,mt Mi 
flr Z.ZOO'l dr 2450012m1 ICP 

au. nsriix,amni.sm'm.nu rio Eflas., plbiicas trni.,ra 
- mCP.iirz,,i. • 


